
UCHWAŁA NR XIV/138/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.  15 i art.40 ust.1 ustawy z 8 marca o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. 
U z 2019r., poz.506 ), art.6r ust.3 ,3b,3c i 3d ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( tekst jednolity Dz. U z 2018 r., poz. 1454 ) –Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje  :

§ 1. w uchwale nr XLVI/342/2017 z dnia  29 września 2017 w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany :

1. w § 2 :

1) ust.1    otrzymuje brzmienie :

„1. Ustala się, że w ramach opłaty o której mowa w §1 zbiera się każdą ilość wytworzonych na 
nieruchomości zamieszkałej następujących odpadów komunalnych :

1) niesegregowanych ( zmieszanych ) odpadów komunalnych

2) szkła

3) tworzyw sztucznych , odpadów opakowaniowych wielomateriałowe,metali

4) papier

5) bioodpady

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

8) zużytych baterii i akumulatorów

9) odpadów niebezpiecznych

10) zużytych opon

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych

12) przeterminowanych leków i chemikaliów

13) odpadów tekstylnych  i  odzieży

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów  medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”;

2) ust.3 otrzymuję brzmienie :

„3. Odpady wymienione w ust.1  pkt.6-14 zbierane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK-u)”;

3) ust.4 otrzymuję brzmienie :

„4) Leki wskazane  w ust.1 pkt.12 zbierane będą w specjalistycznych pojemnikach ustawionych w aptekach 
znajdujących się na terenie Gminy Wińsko”.

Id: 5C5F6BC1-5B5C-425E-8D24-2DFB3059E6D3. Podpisany Strona 1



2. §3 ust. 1  otrzymuje brzmienie :

„1) Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy :

1) z obszaru zabudowy jednorodzinnej :

a) odpady niesegregowane ( zmieszane) – co najmniej raz na dwa tygodnie,

b) odpady selektywnie zbierane – co najmniej raz w miesiącu,

c) bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej :

a) odpady niesegregowane ( zmieszane ) co najmniej raz na dwa tygodnie , z tym że w okresie od 
kwietnia do października nie rzadziej  niż raz w tygodniu,

b) odpady selektywnie zbierane – co najmniej raz w miesiącu,

c) bioodpady – co najmniej raz na dwa tygodnie z tym,  że w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej  niż raz w tygodniu.”.

3. W   załączniku nr 1 do uchwały  dodaje się  koleją pozycję  odpadu  oznaczoną kodem „ 16 05 09” dla  
odpadu  „chemikalia” oznaczając ilość  odpadu  jako  „ b.o”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 5C5F6BC1-5B5C-425E-8D24-2DFB3059E6D3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia nie mniejszej uchwały ma na celu częściowe dostosowanie się do jej przepisów do
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmiana ustawy o utrzymanie
czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw.

W miejscu tym wskazać należy, że na całościowe wprowadzenie zmian Gmina ma 12 miesięcy od dnia
6 września 2019 r. Zaproponowane zmiany są jednak niezbędne dla przeprowadzenia postępowania
zamówienia publicznego na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na
terenie Gminy Wińsko.

Id: 5C5F6BC1-5B5C-425E-8D24-2DFB3059E6D3. Podpisany Strona 1




